
                        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER 
 

 Rua Tiradentes, 540 – Centro 
Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716 

E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br 
CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL 

 

Retificação do Pregão Presencial Nº 007/2020 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a Retificação do Pregão Presencial 007-2020: “Aquisição de Materiais 

Ambulatoriais para Manutenção dos Serviços da Secretaria Municipal de Saúde”. 

 

Art. 1º - Retifica o OBJETO nos itens 010, 011, 012, 013, 014, 016, 029 e 050, e passa a ser como segue: 

 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO 

10 100 Un Algodão, rolo com 500g 

11 50 Un Atadura elástica 08cmx2,20 mtr 

12 50 Un Atadura elástica 10cmx2,20 mtr 

13 600 Un Atadura elástica 12cmx2,20 mtr 

14 50 Un Atadura elástica 15cmx2,20 mtr 

16 10 Un Compressão de gaze 7,5x7,5 c/500 unid 

29 100 Un Lamina de Bisturi nº 11 

50 200 Un Escova cervical não estéril. 

 

Art. 2º - Retifica a data de abertura das propostas, passando para o dia 19 de março de 2020. 

 

Art. 3º - As demais cláusulas do Pregão Presencial nº 007/2020 permanecem inalteradas.       

 

Porto Xavier, 04 de março de 2020. 

   

              VILMAR KAISER 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

ADRIANA GUEDES KAISER 

Secretária Municipal de Administração 

 

 


